Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

PORTARIA Nº 008, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

EFETIVO DO CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO

I.”

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições

legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 958, de 18/03/2011

e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Marliéria/MG,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva CARLA DE CASTRO COURA E SILVA, lotada

no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I, inscrita no CPF sob o nº 082.522.476-

44,portador do RG MG-10.365.485 SSP/MG, conforme requerimento protocolado no

Departamento De Recursos Humanos desta Prefeitura, datado e despachado favoravelmente.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria, 14 de fevereiro de 2023.

HAMILTON LIMA PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

PORTARIA Nº 007, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

PERMUTA DE SERVIDOR PÚBLICO COM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL

FABRICIANO.

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 81, da

Lei Orgânica Municipal e no art. 48 da Lei nº 891/2008/Estatuto do Servidor Público do

Município, Convênio de Cooperação Técnica  nº 001/2022 e requerimento das Servidoras.

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a permuta da Servidora Pública, Jaqueline Araújo Martins Silva, matrícula nº

1221, inscrita no CPF sob o nº 056.468.036-24, portadora do RG nº 12.560.454, expedido pela

PCMG, Servidora efetiva do cargo Docente Nível Superior I, no Município de Marliéria/MG.,

para executar as funções próprias de seu cargo, dispostas na LOM e Estatuto do Servidor,

com a Servidora Terezinha Silva Miguel, matrícula nº 173470, inscrita no CPF sob nº

036.995.146-84, portadora do RG nº 10.715.552 expedido pela SSPMG, Servidora efetiva  do

cargo de Professora de Educação Básica – PEB, no Município de Coronel Fabriciano.

Art. 2º. A Servidora Jaqueline Araújo Martins Silva, prestará serviços na Escola Municipal

“Joaquim de Ávila Neto”, localizada no Bairro Nossa Senhora da Penha, no Município de

Coronel Fabriciano e a Servidora Terezinha Silva Miguel, prestará serviços na Escola

Municipal “José Pedro da Silva”, localizada no Distrito de Cava Grande.

Art. 3º. Caberá ao Município de origem, o ônus da remuneração devida à sua servidora.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Marliéria, 14 de fevereiro de 2023.
HAMILTON LIMA PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5ª CONVOCAÇÃO

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria / MG, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e

tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado:

I. CONVOCA os candidatos classificados a seguir, conforme

ordenados na lista de classificação do resultado final do Processo

Seletivo Simplificado N.º 001/2023, a comparecerem na Secretaria

de Educação, localizada à Rafael Moreira da Silva 325, Centro –

Marliéria/MG, dentro do prazo de dois (2) dias úteis contados a

partir da data de publicação deste ato, no horário das 07:00h às

16:00h, para assumirem a função para a qual se inscreveram.

II. É OBRIGATÓRIA para a presente contratação a apresentação de

toda a documentação disposta no item 9 do Edital deste presente

Processo Seletivo Simplificado dentro do período de convocação,

sendo a sua não-apresentação critério desclassificatório, conforme

disposto em subitem 9.4.

CARGO: MONITOR

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Código de
Inscrição

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF PONTUAÇÃO TOTAL

011 3978580054 Núbia Martins Bastos
05/09/1984 ***.***.906-90 65,5 pts

012 3759168305 Rosilania Da Cruz Zacarias 21/07/1977 ***.***.856-02 65,5 pts

013 4342688176 Aucinéia Maria Alves Ribeiro 24/01/1979 ***.***.746-46 65,5 pts

014 2129289241 Lucimar Geralda Alves Almeida 11/09/1977 ***.***.336-31 64,0 pts

CARGO: MOTORISTA
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
Código de
Inscrição

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF PONTUAÇÃO TOTAL

007
5139519152 Breno Pinto Vieira

03/11/1994 ******.036-00 -----

008
7904925091 Claudinei Goncalves Silva 03/06/1981 ******.606-50

-----

009
2276142527 Edivan De Paiva Rafael 31/01/1985 ******136-26

-----

010
5614607434 Edmar Dos Santos Andrade 06/04/1970 ******.776-71

-----

011 7799547548 Gessy Dos Santos Maciel 30/10/1956 ******.286-87
-----

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

Marliéria, 14 de fevereiro de 2023

EUDÓXIA PACÍFICO GANDRA CASTRO

Secretária Municipal de Educação

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

2ª DESCLASSIFICAÇÃO

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria/ MG, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e

tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado:

I. Tendo em vista a convocação dos candidatos classificados realizada

no dia 06/02/2023, resolve PUBLICAR a lista dos candidatos

DESCLASSIFICADOS a seguir, conforme respectiva situação

prevista no Edital deste presente Processo Seletivo Simplificado;

CLASSIFICAÇÃO FINAL CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

006        2718385525 Edmar De Paiva Rafael Desclassificado pelo item 9.4

Marliéria, 14 de fevereiro de 2023

EUDÓXIA PACÍFICO GANDRA CASTRO

Secretária Municipal de Educação

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

6

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106–
Centro, a partir do dia 10/03/2023 às 07h 00min a  abertura para entrega dos envelopes
de credenciamento por Inexigibilidade n°14/2022- Processo n°89/2022- Constitui
objeto da presente licitação o credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação
de serviços médicos especializados em psiquiatria e médico cirurgião geral em apoio
às ações de saúde pública, visando a manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Marliéria. O presente Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados no site: http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes.
Informações através do e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160.
Siliane do Carmo Oliveira Quintão- Presidente da CPL

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes

		2023-02-14T15:05:57-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694